Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft
Verslagnummer 3
Datum verslag 01-10-2020
Insolventienummer F.10/20/82
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000133853:F001
Datum uitspraak 03-03-2020
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr P. Beerda
Algemene gegevens

Naam onderneming

Pura Schoonmaak B.V. 03-04-2020

1
Gegevens onderneming
Pura Schoonmaak B.V. 03-04-2020

Pluim-es 2 1
2925 CM KRIMPEN AAN DEN IJSSEL

KvK 62727478

Activiteiten onderneming

03-04-2020

1

De exploitatie van een schoonmaakbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 370.333,00 €51.200,00 € 219.500,00
2018 € 343.807,00 €12.822,00 €216.267,00
2019 € 358.700,00 €11.752,00 € 207.798,00
2020 €57.482,00 € 205.167,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=71f5cc4d-325d-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=685c6765-a116-ea11-80ea-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens 2020 betreffen de gegevens per datum faillissement. 02-07-2020

2

Gemiddeld aantal personeelsleden

18 03-04-2020
1

Toelichting
Ten tijde van het failissement waren 18 personeelsleden in dienst van Pura
Schoonmaak.

Boedelsaldo

€ 4.235,00 03-04-2020
1

Toelichting
Dit betreft de opbrengst van de verkoop van het klantenbestand.

€ 21.403,47 02-07-2020
2

€ 22.960,30 01-10-2020
3

Verslagperiode

van 03-04-2020

3-3-2020 1

t/m

1-4-2020

van 02-07-2020

2-4-2020 2

t/m

2-7-2020

van 01-10-2020

3-7-2020 3

t/m

30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 6 min
2 24 uur 18 min
3 24 uur 18 min

totaal 71 uur 42 min



Toelichting bestede uren

De tijdsbesteding gedurende de verslagperiode is voornamelijk gericht
geweest op inventarisatie van het faillissement, alsmede het voortzetten van
de activiteiten en het doorstarten van de onderneming.

De tijdbesteding gedurende de tweede verslagperiode is voornamelijk gericht

geweest op inning van debiteuren alsmede op het rechtmatigheidsonderzoek.

De tijdsbesteding gedurende de derde verslagperiode is voornamelijk gericht
geweest op het rechtmatigheidsonderzoek.

03-04-2020

1
02-07-2020
2

01-10-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Pura Schoonmaak B.V. werd bestuurd door mevrouw E. Fentross-Nuijen. In de 03-04-2020
praktijk bleek dat de heer E. Fentross ook nauw betrokken was bij het reilen 1

en zeilen van de onderneming. Mevrouw Fentross was zelf als werknemer ook

in dienst van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 03-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van het faillissement was er sprake van een tweetal verzekeringen. 03-04-2020
Een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering en een verzuimverzekering. De 1
verzuimverzekering is opgezegd tegen de faillissementsdatum. De
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering is tijdelijk voortgezet in verband met het

voortzetten van de activiteiten en is daarna eveneens beéindigd.

1.4 Huur
Er was geen sprake van huur van bedrijfsruimte. Er was sprake van een 03-04-2020
kantoor aan huis. Wel werd door Pura Schoonmaak B.V. een opslagruimte 1

gehuurd voor een huurprijs van circa EUR 100 per maand. Deze overeenkomst
is beéindigd door de curator.

1.5 Oorzaak faillissement

In december 2019 heeft een klant die verantwoordelijk was voor 80% van de 03-04-2020
omzet van Pura Schoonmaak B.V. de overeenkomst met Pura Schoonmaak 1
opgezegd tegen 17 maart 2020. Door het wegvallen van deze omzet is Pura

Schoonmaak volgens het bestuur in een zodanige financieel onhoudbare

situatie gebracht dat Pura Schoonmaak niet meer in staat was/zou zijn haar

verplichtingen na te komen. Hierdoor voelde Pura Schoonmaak zich

genoodzaakt haar eigen faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-04-2020
18 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren 18 personeelsleden in dienst bij Pura
Schoonmaak B.V. Allen waren zij (mede) werkzaam in de schoonmaak. Een
deel van het personeel heeft een arbeidscontract gekregen van de
doorstartende partij. Een ander deel van het personeel is in dienst getreden
bij de schoonmaakorganisatie die de opdracht heeft verkregen van de klant die
de overeenkomst met Pura Schoonmaak had beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-04-2020
18 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-3-2020 18

totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn de curator geen onroerende zaken op naam van Pura Schoonmaak 03-04-2020
bekend. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen van waarde aangetroffen. De curator is 03-04-2020
voorgelicht dat de schoonmaakproducten en materialen eigendom zijn van de 1
klanten.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, nu er geen sprake is van bedrijffsmiddelen van enigerlei
waarde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Rekening-courant bestuurder € 169.622,00 € 0,00
Schoonmaakwerkzaamheden uitgevoerd € 5.919,28 € 5.919,28

voor datum faillissement

totaal €175.541,28 € 5.919,28

03-04-2020

1

03-04-2020
1

03-04-2020

1

03-04-2020

1

03-04-2020
1

03-04-2020

1

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Het bedrag van EUR 5.919,28 betreft het saldo dat ten tijde van het 03-04-2020
faillissement nog betaald moest worden door debiteuren voor reeds door Pura 1
Schoonmaak B.V. verrichte schoonmaakwerkzaamheden. De curator is doende

de debiteuren te innen.

Tot op heden een bedrag van EUR 4.840,63 aan prefaillissementsvorderingen 02-07-2020
geind. De curator is doende het restant te innen. 2
Uit het onderzoek naar de administratie bleek dat er een rekening-courant 01-10-2020

vordering van EUR 169.622 op de bestuurderis. De curator heeft verzocht dit 3
bedrag te voldoen, maar de bestuurder liet weten geen middelen te hebben
om de vordering te voldoen en evenmin geen vermogensbestanddelen te
bezitten waarop verhaal mogelijk is. Onderzoek van de curator wees uit dat
de bestuurder in privé mogelijk paulianeus heeft gehandeld waardoor
verhaal door Pura Schoonmaak onmogelijk is gemaakt. Met toestemming van
de Rechter-Commissaris heeft de curator paulianabeslag (grondslag art. 3:45
BW) gelegd om te voorkomen dat het betreffende vermogensbestanddeel
buiten het bereik van de curator zou worden gebracht. De partij met wie de
mogelijk paulianeuze transactie is verricht is namelijk niet in de Europese
Unie woonachtig. De bestuurder heeft naar aanleiding van het beslag gesteld
dat er geen sprake zou zijn van paulianeus handelen. De curator zal op korte
termijn een afspraak inplannen met de bestuurder om hierover in gesprek te
gaan zodat hij beter in staat zal zijn om te beoordelen of al dan niet sprake
is geweest van Paulianeus handelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie hiervoor. 03-04-2020
1

De werkzaamheden hebben zich de afgelopen verslagperiode gericht op inning 02-07-2020

van de debiteuren. 2

De werkzaamheden hebben zich de afgelopen verslagperiode gericht op 01-10-2020

verhaal van de rekening-courant vordering, waaronder het leggen van 3

paulianabeslag.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-04-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen sprake van bankfinanciering.



5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten. 03-04-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 03-04-2020
1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 03-04-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 03-04-2020
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 03-04-2020
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 03-04-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

03-04-2020
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
n.v.t. 03-04-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de werkzaamheden gedurende enige tijd na de
faillissementsdatum voortgezet, om aldus een doorstart mogelijk te maken. Bij
een drietal klanten op vier locaties zijn de werkzaamheden door de boedel
voortgezet tot en met 13 maart 2020. Dit klantenbestand is op 12 maart 2020
verkocht. De verkoop heeft plaatsgevonden aan een vennootschap gelieerd
aan de heer Fentross. De schoonmaakactiviteiten zijn per 16 maart 2020
overgenomen door deze vennootschap.

De werkzaamheden bij de klant die had opgezegd zijn tot en met 20 maart
2020 gecontinueerd, waarna deze opdracht is geéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

De omzet die is gerealiseerd met de voortzetting van de activiteiten als
hiervoor beschreven bedraagt circa EUR 11.000 (incl. btw). De curator zal deze
omzet factureren.

De met de voortzetting van de activiteiten gerealiseerde opbrengst bedraagt
EUR 9.949,74 (incl. btw). De curator heeft met één debiteur afspraken gemaakt
over het verschuldigde bedrag aan de boedel, waarbij een bedrag van EUR
1.186,37 (incl. BTW) is gecrediteerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Divers overleg met het bestuur van de vennootschap alsmede overleg met
klanten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het klantenbestand dat na het faillissement resteerde is door de curator
verkocht aan een vennootschap gelieerd aan de heer Fentross voor een
bedrag van EUR 3.500 (excl. btw).

6.5 Verantwoording

Het klantenbestand is aangeboden aan 4 partijen. Alle partijen hebben zich
spontaan gemeld bij de curator. De curator heeft alle partijen daarna financiéle
kerngetallen toegestuurd waarna zij een bod hebben uitgebracht. De
vennootschap gelieerd aan de heer Fentross heeft het hoogste bod
uitgebracht.

6.6 Opbrengst
€ 3.500,00
Toelichting

Dit is het bedrag exclusief btw. Inclusief btw betreft het een bedrag van EUR
4.235.

03-04-2020

1

03-04-2020
1

02-07-2020
2

03-04-2020

1

03-04-2020
1

03-04-2020
1

03-04-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

03-04-2020

Toelichting

1

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie hiervoor. 03-04-2020
1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is aangeleverd en in onderzoek. 03-04-2020
1

De administratie lijkt te voldoen aan de eisen die daaraan gesteld kunnen 01-10-2020

worden. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 18 februari 2016. 03-04-2020

De jaarrekening 2017 is niet gedeponeerd. 1

De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 24 februari 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is geen goedkeuringsverklaring van 03-04-2020

een accountant vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek 03-04-2020
1

Uit de akte van oprichting blijkt dat het geplaatste kapitaal ad EUR 1.000,- ten 02-07-2020
tijde van oprichting is volgestort in geld. 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek

Toelichting

Het onderzoek richt zich erop erachter te komen hoe de rekening-courant
vordering op de bestuurder heeft kunnen oplopen tot het bedrag van EUR
169.622 en verhaal daarvan thans niet mogelijk blijkt.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Nee

Toelichting
De curator heeft geen paulianeuze handelingen verricht door Pura
Schoonmaak ontdekt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt thans of rondom het faillissement onrechtmatige
handelingen hebben plaatsgevonden.

De curator heeft geen onrechtmatige handelingen rondom het faillissement
van Pura Schoonmaak gesignaleerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Er zijn geen boedelvorderingen.

03-04-2020

1

02-07-2020
2

01-10-2020
3

03-04-2020
1

02-07-2020
2

01-10-2020
3

03-04-2020

1

01-10-2020
3

03-04-2020
1

03-04-2020
1



€ 24.454,53

Toelichting
UWvVv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 40.941,00

€ 78.996,00

Toelichting
De vordering van de Belastingdienst bestaat uit Omzetbelasting, Loonheffing
en VPB.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. Deze wordt nog wel verwacht.

€ 8.790,33

Toelichting
uwyv

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Op dit moment zijn er geen concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend.

1

Toelichting
De vordering is ingediend door een pensioenfonds.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
N.v.t. (zie hiervoor)

€1.937,83

01-10-2020
3

03-04-2020
1

02-07-2020
2

03-04-2020
1

01-10-2020
E3

03-04-2020

1

02-07-2020
2

03-04-2020
1

02-07-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 03-04-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met procedures tegen Pura Schoonmaak B.V. 03-04-2020

mE1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 03-04-2020
1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 03-04-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 03-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gedurende de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek
worden voortgezet en zullen de debiteuren worden geind.

De komende periode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek afronden.

De komende verslagperiode zal de curator kijken of hij de rekening-courant
vordering kan innen, waarbij mede van belang is de vraag of paulianeus
gehandeld is door onder meer de bestuurder van Pura Schoonmaak.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

03-04-2020

1

02-07-2020
2

01-10-2020
3

03-04-2020
1

01-10-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


